2020年 5月 13日

会員の皆様

理事長 寺杣 友秀

「会告」について

 例年、5月上旬に会員の皆様に郵送いたしております「会告」（冊子体）の配布につ

きましては、今年度は新型コロナウィルス感染症拡大による諸情勢により、下記のとお

り変更をいたしますのでお知らせいたします。

１．日本数学会ウェブサイトでの公開（会員限定）

  5月 13日に、会員限定により日本数学会ウェブサイトにて公開いたします。

公開期間：2020年 5月 13日から 6 月 30日まで

  「会告」を閲覧するには

https://download.mathsoc.jp/announcement/_20200513/kaikoku.pdf

にアクセスし、Activationシステムで登録した IDである電子メールアドレスと

パスワードを入力してください。必要な場合は事前にアカウント作成（activation）

をお願いします。（すでに activationを済まされた方は、activationの必要はあ

りません。）

  （参考）

・Activation システムについて

https://www.mathsoc.jp/overview/committee/info_system/activation/

・日本数学会のオンラインシステム

https://app.mathsoc.jp/

２．冊子体の配布時期

  「会告」に掲載される 2020年度事業計画及び収支予算、及び 2019年度事業報告及

び収支決算は、5月 23日に開催予定の通常総会に付議されますので、それまでは

案となっておりますのでご承知おき願います。総会後、6月中旬までを目途に冊子

体を郵送させていただきます。